Mensagem nº 75 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Participo a Vossa Excelência que promulguei, conforme cópia do autógrafo
junto, o Decreto Legislativo nº 174, de 2025, aprovado pelo Senado Federal, em revisão,
em sessão realizada no dia 11 de junho de 2024, que “Aprova os textos do Tratado de
Budapeste sobre o Reconhecimento Internacional do Depósito de Micro-Organismos para
Efeitos do Procedimento em Matéria de Patentes, assinado em Budapeste, em 28 de abril
de 1977, e modificado em 26 de setembro de 1980, e de seu Regulamento de Execução,
adotado em 28 de abril de 1977 e modificado em 20 de janeiro de 1981, em 1º de outubro
de 2002 e em 22 de julho de 2022”.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

gsl/pdl22-466

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 23/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6293281196